



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 PROCESSO Nº 34/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DERIVADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRONTOS PARA CONSUMO, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT, por intermédio do Presidente Exmo. Sr. **MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES**, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, com base nas informações contidas no Processo Administrativo nº 34/2025 realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº 04/2025.

HOMOLOGA em favor da empresa: **PANEVITA CAFETERIA LTDA - 23.895.000/0001-00**

LOTE 1								
LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
1	1	20.000	UN	R\$ 1,49	R\$ 29.800,00	R\$ 1,49	R\$ 29.800,00	R\$0,00
DESCRIÇÃO: MINI SALGADO ASSADO								
LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
1	2	18.000	UN	R\$ 1,30	R\$ 23.400,00	R\$ 1,30	R\$ 23.400,00	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO: MINI SALGADO FRITO								
LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
1	3	1.300	UN	R\$ 2,40	R\$ 3.120,00	R\$ 2,40	R\$ 3.120,00	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO: MINI SALGADO FRIO								
LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
1	4	70	KG	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO: SALGADOS ASSADOS/ SANDUICHE NATURAL KG								
LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
1	5	70	KG	R\$ 40,64	R\$ 2.844,80	R\$ 40,65	R\$ 2.845,50	R\$ 0,70
DESCRIÇÃO: PÃO DE QUEIJO								
LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
1	6	70	KG	R\$ 57,69	R\$ 4.038,30	R\$ 57,69	R\$ 4.038,30	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO: TORTA DE FRANGO/ CARNE								
Valor total lote I:					R\$ 67.403,10			

LOTE 2



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
2	1	30	KG	R\$ 32,91	R\$ 987,30	R\$ 32,91	R\$ 987,30	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO: BOLO DE LARANJA								

LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
2	2	30	KG	R\$ 33,19	R\$ 995,70	R\$ 33,19	R\$ 995,70	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO: BOLO DE CENOURA								

LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
2	3	30	KG	R\$ 42,73	R\$ 1.281,90	R\$ 42,73	R\$ 1.281,90	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO: BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE								

LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
2	4	30	KG	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 33,48	R\$ 1.004,40	R\$ 14,40

DESCRIÇÃO: BOLO DE FUBÁ

LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
2	5	20	KG	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 33,48	R\$ 669,60	R\$ 9,60

DESCRIÇÃO: BOLO DE COCO

LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
2	6	25	KG	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00	R\$ 0,00

DESCRIÇÃO: BOLO DE BANANA COM NOZES

LOTE	Item	Quant.	Un	Un. Homologado	Total Homologado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
2	7	20	KG	R\$ 32,90	R\$ 658,00	R\$ 32,91	R\$ 658,20	R\$ 0,20

DESCRIÇÃO: BOLO DE FORMIGUEIRO

Valor total lote: 2 R\$ 6.647,90

TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 74.051,00 (setenta e quatro mil e cinquenta e um reais)

Fica convocada a proponente para assinatura da Ata de Registro de Preço, nos termos do Artigo 90, Caput. da Lei 14.133/21, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas nesta Lei e posteriores alterações.

Publique-se.

Primavera do Leste – MT, 15 de agosto de 2025.

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES
Vereador Presidente

*Original assinado nos autos